
Møtedato: 150922 kl 11:00-14:30 / Sted: O2-huset, Ogndalsveien 2, 7713 Steinkjer 
 
Til stede: Mona Lersveen (FFO), Atle O. Sognli (Kreftforeningen), Agnar Moe (Pensjonist-
forbundet), Frode Strømman (SAFO), Thomas Ngari Wanjohi (INN), Beathe Sandvik Meland 
(KS), Ronny W. Andreassen (FFO), Harald Hustad (NAV Inn-Trøndelag), Paul Martin 
Bruvold (NAV Familie og pensjon), Torbjørn Aas (NAV Trøndelag), Linda Helen Fjeldvær 
(NAV Kontaktsenter), Ellen Braarud (NAV Hjelpemiddelsentral), Ann-Christin Fredriksen 
(NAV Trøndelag), Anne Grete Dahlen (NAV Trøndelag)  
 
Forfall: Randi Nessemo (LO) Bente Anita Rødli (FFO) Jan Arve Strand (NAV Trøndelag), 
May Beate Haugan (NAV Trøndelag), Marte Abelsen (NAV Falkenborg), Hans Kristian 
Lilleberg (Representant fra Brukerråd for ungdom), Kitty Angelica Semb (Representant fra 
Brukerråd for ungdom) 
 
Referent: Anne Grete Dahlen  
 
Kopi til: May-Liz Flatholm (NAV Trøndelag), Elin Børset-Eidissen (NAV Trøndelag), nav.no 
 
Referat fra møte i brukerutvalget for NAV Trøndelag 150922 
 
22/22 Velkommen! Godkjenning av innkalling og sakliste. 

Mona ønsket velkommen, innkalling og sakliste ble godkjent uten merknader.  

23/22 Direktørens post 

Torbjørn orienterte om saker som har stort fokus i NAV per nå: 

-Lansering av Virksomhetsstrategi NAV 2030. Strategien viktig for NAV og vil prege 

planarbeid framover.  

-Rapport fra Helsetilsynet om NAVs tilgjengelighet.  

-Overgangsordninger på AAP (arbeidsavklaringspenger) opphører 311022. Høy prioritet på 

at sakene skal være avklart i rett tid før overgangsordningene opphører.  

-NAV sin oppfølging av standard brukere vil framover foregå i en egen virtuell enhet (KROT). 

KROT er et pilotprosjekt som opprettes 1.november og vil ligge under NAV Nordland. De 

andre fylkene skal avgi ressurs til denne enheten, for NAV Trøndelag vil dette tilsvare 1 

årsverk. NAV skal prioritere de brukerne som har større bistandsbehov. 

-NAV Trøndelag innfører et kvalitetssystem på beslutning i AAP-saker gjennom et 

fylkesoverskridende beslutter-team. Formål er likebehandling og kvalitetssikring. 

-Arbeids og tjenestelinja er forespeilet kutt også i 2023. Gevinstrealisering sentralt. NAV i 

Trøndelag har 14 faste årsverk mindre nå enn inngangen til 2022. 

 

FFO: Hvordan har avgangen foregått?  

NAV: Ingen oppsigelser, det har foregått gjennom naturlig avgang. 

FFO: Veldig positivt innstilt til et fylkesovergripende beslutter-team i AAP-saker. Det kommer 

mange tilbakemeldinger fra brukere på saker som oppfattes ulikt behandlet. 

SAFO: Belysning av AAP-sakene må være lik. Vil det komme standardisering? 



NAV: dette vil ligge i kvalitetssystemet.   

        

24/22 Virksomhetsstrategi NAV 2030 (presentasjon ligger vedlagt) 

Ann-Christin orienterte om ny virksomhetsstrategi for NAV. Hans Christian Holte satte i gang 

arbeid med Virksomhetsstrategi NAV 2030. Lansert i juni, lagt fram for alle ansatte i 

NAV og for partnerskapet i starten på september. Bred involvering fra brukere, 

arbeidsgivere, kommunene, ansatte i NAV i arbeidet med strategien. Strategien 

består av 4 ambisjoner. Forankring av strategien og hvilke tiltak som må til for å 

realisere ambisjonene vil ha stort fokus framover. 

 

Kreftforeningen: Strategien viser ambisjoner, men hvor er tiltakene? 

NAV: - Linjene må forankre og jobbe med hva dette vil bety for oss. Arbeid med ambisjonene 

inn i virksomhetsplaner og i samarbeid med kommunene i partnerskapet og i de ulike 

enhetene i NAV. Vi må samarbeide bedre enn vi har gjort så langt. 

- Viktig med retning, dette er et tidsperspektiv fram til 2030. Systemene må være tilpasset 

lovverk, dette vil det ta noe tid å få på plass. 

FFO: Vil dette gjelde også opp mot helsesektoren? Helseplattformen kommer, skal kanskje 

helse inn i partnerskapet? 

NAV: - Det er strengt mellom enheter og fagområder i NAV grunnet GDPR. 

Pensjonsområdet skal gå ganske automatisk, og så må vi bruker mer tid på for 

eksempel mer kompliserte saker på EØS-området. 

- Virksomhetsstrategien er nord-stjerna vi skal gå etter de neste 8 årene. Vi må gjøre 

avsjekk hvor vi er underveis.     

- Alle som har et hjelpemiddel kan gå inn å se i egen sak, men ikke kommunen pga 

GDPR 

  

25/22  Rapport fra Helsetilsynet - gjennomgang av fysisk tilgjengelighet til NAV-kontorene -

foreløpige funn 

  

Ann-Christin redegjorde i tillegg til Rapport fra helsetilsynet om ei kartlegging gjennomført i 

regi av Arbeids og velferdsdirektoratet vår/sommer 2022 som viser:     

-Det er kortere åpningstider på drop-in ved NAV-kontorene enn i 2019 
-Åpningstidene øker med kontorstørrelse 
-En rekke NAV-kontor mangler vakttelefon for akutt beredskap 
 
I Trøndelag har kartlegginga vært tema på ledermøte med enhetslederne. I Trøndelag har 
alle nav kontor åpent hver dag for timeavtaler 5 dager i uka og alle har vakttelefon. 
Åpningstider i veiledningssenteret varierer fra 3 til 5 dager åpent i uka, ut fra størrelse på nav 
kontorene. 

https://www.helsetilsynet.no/publikasjoner/tilsynsmeldingen/2022/landsomfattende-undersoekelse-av-tilgjengelighet-til-sosiale-tjenester-i-nav/


 
Umiddelbare grep NAV skal ta etter rapporten fra Helsetilsynet;  
 
Fylkesdirektørene skal ta opp fysisk tilgjengelighet som tema i partnerskapet for å:  
-sikre tilgjengelighet og åpningstider lokalt 
-sikre at NAV-kontorene har vakttelefon for kommunale tjenester og at de tar telefonen når 
bla NAV Kontaktsenter ringer 
Gjennomgang og oppdatering av NAV-kontorenes informasjon om tilgjengelighet. 
 
Pensjonistforbundet: Virker uforståelig at NAV ikke har standardisert åpningstid. Her snakker 
vi om rent praktiske ting som åpningstider, dette skal være greit å gjennomføre. 
NAV: NAV kontorene er i et partnerskap med kommunene. Det kan for eksempel være små 
kontor der det kommer 1-2 brukere innom på en dag, da kan mye ressurser bli bundet 
gjennom å ha åpent kontor for drop-in. Vi må stole på at partnerskapet tar gode beslutninger.   
FFO: Ønskelig med mer publikumsvennlig åpningstid, feks en dag på ettermiddag/kveld? 
Foreldre til funksjonshemmede barn for eksempel som selv er på jobb er avhengig av å ringe 
i en pause på jobb.    
SAFO: det bør rettes signaler mot departement slik at åpningstider standardiseres. 
NAV: ved NAV Inn-Trøndelag har vi 3 publikumsmottak, vi har åpent hver dag mellom kl 08-
1530 for forhånds avtalte veiledningssamtaler. Vi har sett på behov brukere har som benytter 
drop-in. Det er stort sett ærender som å levere søknad eller kopiere. Faglige spørsmål tas i 
møte med veileder. Det meste av drop-in henvendelser kan løses av servicesenteret i 
kommunen. Skal vi binde opp 3 personer hver dag til publikumsmottak, eller skal vi prioritere 
brukere med størst bistandsbehov? 
Kreftforeningen: dette er en ønsket utvikling som kom med kanalstrategien. Hva med å prøve 
ut åpningstid en ettermiddag per uke for å se om det vil gi en effekt? Hvordan vet bruker om 
man har et kommunalt eller statlig behov?  
Pensjonistforbundet: Overrasket over at dette ikke er et stadig tema, åpningstider er enkle, 
elementære og grunnleggende tema for en offentlig etat. 
NAV: NAV vil trolig få et lavere budsjett for 2023. I den ideelle verden ville vi hatt åpningstid 
hver dag, men vi vil få mindre tildeling og vi må hele tiden vurdere hvordan vi best kan 
utnytte ressursene.      
 
26/22 Opplæring brukerutvalg 2022, Mona  

Fredag 23.september er opplæringsdag for Brukerutvalget for NAV Trøndelag og BRU. Det 

er tatt med innspill fra erfaringssamlinga på Stjørdal november 2021. Mona spør om 

det er innspill til agenda og gruppearbeid. 

      

27/22 Orienteringer fra NAV 

NAV lokal: flere NAV kontor skifter lokaler da leiekontrakter går ut, men også fordi sikkerhet 

og tilgjengelighet skal ivaretas. Det jobbes med forankring av virksomhetsstrategien, det skal 

jobbes videre med tiltakene. Økonomi er en utfordring, vi må tenke på nye måter. 

NAV Kontaktsenter: Vi har åpen telefon fra kl 09-1500 (tidligere 08-1530). Ønsker å 

videreføre denne åpningstiden, da har vi tid til kompetansehevende tiltak og møter.   

NAV Familie og pensjon: Får god hjelp av NAV kontaktsenter. Tilstreber at brukerne skal få 

samme hjelp hvor hen du bor i landet. Dette er et stort tema på våre ledermøter. Det er et 

etterslep på behandling av sykepenger etter pandemien. På barnebidragsområdet sliter vi 

med å levere innen frist. 



NAV fylke: I løpet av uke 38 vil opplæring av nye lokale brukerutvalg i markedsområdene 

være gjennomført. Mange tilsyn som kommer utover.  

  

28/22 Orienteringer fra organisasjonene 

FFO: I Diabetesforbundet jobber vi opp mot diabetes 1 og 2. Delt inn i familieutvalg, 

ungdomsutvalg og 30 år og oppover. Har gjennomført aktiviteter i fylket i år for 700 000,- 

klarte å opprettholde aktivitet også under pandemien. Reiste dit det var åpent for de med 

størst behov. Diabetesforbundet er til stede i alle kommuner.  

SAFO: fokus på gjennomføring av CRPD (FN’s rettigheter, folk får ikke de tjenestene de har 

krav på). 

Kreftforeningen: Jobber med pakkeforløp hjem: når pasienten skrives ut fra sykehus og skal 

hjem. Dette er en viktig politisk sak i Midt-Norge i høst. Kreftoverlevende deltok i et løp i et 

døgn for å signalisere at kreftsaken varer livet ut. Personlig med i å utvikle en helse-app om 

helhetlige pasientforløp. Det har vært arrangert brukerrepresentantsamling i Kreftforeningen. 

INN: Har fått mange flyktninger fra Ukraina. De som kom i starten var godt utdannet, nå har 

de litt lavere utdanningsnivå. Forskjell på utdanningsnivå på landsbygda og i byene, de som 

kommer nå er fra landsbygda i større grad og har også lavere språkkompetanse i engelsk. 

Det går greit med bosetting. Noen ytelser som de søker på krever underskrift både av mor og 

far, for mange er far i krigen. Denne utfordringen må løses. Fortsatt fokus på arbeid med 

vaksinering Covid. 

Pensjonistforbundet: Jobber for at kommunale myndigheter skal gi gamle folk en verdig 

alderdom. Etablering av samarbeidsforum har oppmerksomhet. Plassert ut 50 KOMP 

kommunikasjonsverktøy der eldre kan ha kommunikasjon med sine pårørende. 

Velferdsteknologi i fokus. 

KS: har lært mye i dag som jeg vil ta med meg inn i partnerskapet. 

FFO: «Bruker og etat møtes» har 100 påmeldte. Arrangerer dialogmøter med 

brukerrepresentanter i NAV. Ledermøte med fokus på å rekruttere de riktige 

brukerrepresentantene. Arrangert grunnkurs brukermedvirkning. Fokus på CRPD. ABC 

hodebra på Stjørdal. FFO har sammen med KUN utviklet ei bok fysisk og digital «Jeg vil 

endre» ADHD Norge skal 29.oktober holde kurs om økonomi og psykisk helse, målgruppe er 

15 år og eldre. Digitale temakvelder og familieweekend i høstferie.  

 

29/22  Eventuelt  
Innspill: ønskelig å få en status på Trøndelagsmodellen i neste møte 
 
Neste brukerutvalgsmøte er 7.desember i Trondheim. 


